
ỦY BAN NHÂN DÂN  

XÃ HƯƠNG XUÂN 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

           Số: 90/QĐ-UBND     Hương Xuân, ngày 24 tháng 4 năm 2024 

              

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây dựng 

Công trình: Hư hỏng cống, ngầm đường sản xuất La Vây, xã Hương Xuân 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014; Luật sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Xây dựng ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023, Nghị 

định quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa 

chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về 

lựa chọn nhà thầu; 

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; 

Căn cứ Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 01 năm 2021 của 

Chính phủ về quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công 

xây dựng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09 tháng 02 năm 2021 của 

Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng 

Căn cứ Quyết định số 54/2021/QĐ-UBND ngày 16 tháng 9 năm 2021 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Quy định về công tác quản lý dự án sử dụng vốn 

đầu tư công; vốn ngân sách nhà nước chi thường xuyên để sửa chữa, bảo trì, cải 

tạo, nâng cấp, mở rộng cơ sở vật chất trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế 

Căn cứ Quyết định số 3199/QĐ-UBND ngày 31 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân tỉnh Thừa Thiên Huế về việc bổ sung kinh phí thực hiện nhiệm 

vụ đột xuất, cấp thiết phát sinh các tháng cuối năm 2023; 

Quyết định số 194/QĐ-UBND ngày 31 tháng 01 năm 2024 của Ủy an nhân 

dân huyện Nam Đông về việc bổ sung kinh phí khắc phục hậu quả lũ lụt năm 2023; 



2 

 

 2 

Căn cứ Báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán số 

07/2024/KQ-TTRA ngày 22/4/2024 của Công ty TNHH MTV Kiến trúc Phú 

Cường về việc báo cáo kết quả thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công và dự toán công trình 

Hư hỏng cống, ngầm đường sản xuất La Vây, xã Hương Xuân. 

Căn cứ Công văn số 128/KTHT ngày 22 tháng 4 năm 2024 của Phòng 

Kinh tế và Hạ tầng huyện Nam Đông về việc thông báo kết quả thẩm định Báo 

cáo Kinh tế kỹ thuật công trình: Hư hỏng cống, ngầm đường sản xuất La Vây, 

xã Hương Xuân. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật đầu tư xây dựng công trình: 

Hư hỏng cống, ngầm đường sản xuất La Vây, xã Hương Xuân với nội dung như 

sau: 

 1. Tên dự án: Hư hỏng cống, ngầm đường sản xuất La Vây, xã Hương 

Xuân. 

2. Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân.  

 3. Tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: Công ty TNHH MTV Tư vấn 

xây dựng Toàn Đạt. 

4. Chủ nhiệm lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật: KS. Phạm Trọng Quỳnh 

 5. Mục tiêu đầu tư xây dựng:  

 Sửa chữa, khắc phục đoạn đường đã bị hư hỏng do mưa lũ, đảm bảo hoạt 

động đi lại để phục vụ sản xuất, đảm bảo an toàn cho những hộ dân sinh sống 

gần điểm sạt lỡ, nâng cao đời sống kinh tế của người dân trên địa bàn xã Hương 

Xuân, xây dựng nông thôn mới, góp phần thúc đẩy phát triển kinh tế xã hội tại 

địa phương. 

6. Nội dung và quy mô đầu tư:  
Khắc phục các Ngầm tràn và gia cố mái taluy với những điểm như sau: 

+ Ngầm tràn số 01: 

- Bổ sung thêm 1 dãy cống vuông D1m bằng bê tông cốt thép với chiều dài 

bằng cống hiện trạng; 

- Đổ bê tông đá 2x4 M150 gia cố mái taluy với chiều dài khoảng 60m; 

- Đổ bê tông mặt đường đá 2x4 M250 dày 20cm dài khoảng 39m; 

- Đào khơi thông dòng chảy. 

+ Ngầm tràn số 02: 

- Gia cố hạ lựu với chiều dài 38m bằng rọ đá KT 2x1x1m mạ kẽm, đá hộc 

tận dụng tại chổ. 

- Đào khơi thông dòng chảy. 

 7. Địa điểm xây dựng: xã Hương Xuân, huyện Nam Đông, tỉnh Thừa 

Thiên Huế. 

 8. Diện tích sử dụng đất: Trên mặt bằng hiện trạng ngầm cống đã có sẵn. 



3 

 

 3 

  9. Loại, cấp công trình: Dự án nhóm C, công trình giao thông, cấp IV. 

10. Phương án giải phóng mặt bằng: Dự án xây dựng theo nền đường 

ngầm cống hiện trạng đã có nên do đó không phải giải phóng mặt bằng. 

11. Tổng mức đầu tư: 500.000.000 đồng  

Bằng chữ: Năm trăm triệu đồng chẵn. 

 Trong đó:  - Chi phí xây lắp:         415.723.000 đồng 

    - Chi phí QLDA:         12.571.000 đồng 

    - Chi phí TVXD:         66.168.000 đồng 

    - Chi phí khác:           3.350.000 đồng 

    - Dự phòng:            2.188.000 đồng 

  12. Nguồn vốn đầu tư: Kinh phí khắc phục hậu quả lũ lụt năm 2023. 

13. Hình thức quản lý dự án: Thuê tổ chức tư vấn quản lý dự án.  

14. Thời gian thực hiện dự án: 1 năm  

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

 Điều 3. Công chức Văn phòng – Thống kê xã, công chức Tài chính - Kế 

toán xã, công chức Địa chính NN – XD và MT xã và các cơ quan có liên quan 

phối hợp thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

       

 

 

   

Nguyễn Thị Bích Ngọc  

 

 


		2024-05-15T16:59:46+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2024-05-15T17:00:10+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Hương Xuân<huongxuannd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




